
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Direzione Scolastica Regionale per l’Umbria 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
ISTITUTO PROFESSIONALE "SANDRO PERTINI" 

C.P.I.A. TERNI 
 
 

 FAX  0744403758  
e-mail: trri030005@istruzione.it     
PEC: TRRI030005@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Codice Meccanografico TRRI030005 

I.O. IPSIA "S. Pertini" - C.P.I.A. 
Viale B. Brin, 32  05100 TERNI 
Tel.: 0744403282 – 0744431962 
Codice fiscale  91061500558  

 

Prot. n.  2208  del  25/03/2019 

 
 Al DSGA  

         All’A.A. Area acquisti 

         All’albo on-line 

         Al sito web - Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Progetto “Liberi dentro” - PON-FSE - “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. 

Avviso  pubblico 2165 del 24/02/2017 “Percorsi per adulti e giovani adulti”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.3 -Azione 10.3.1. Sottoazione 10.3.1A Percorsi per adulti.  

Codice Progetto: 10.3.1A-FSEPON-UM-2017-4. CUP B45B18000470007 - CIG ZC3279648E 

 

Determina mancata applicazione del principio di rotazione degli operatori economici 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

Visto l’Avviso pubblico 2165 del 24/02/2017 “Percorsi per adulti e giovani adulti”.  

Vista la Comunicazione del MIUR Prot. n.  AOODGEFID/37804 del 05-12-2017, con la quale viene formalmente 

autorizzato a questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e contraddistinto dal codice 

10.3.1 A-FSEPON-UM-2017-4; 

Visto l’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56; 

Viste le linee guida n. 4 ANAC al punto 4.3.4; 

Vista la determina a contrarre, prot. n. 2186 del 23/03/2019, per l’affidamento diretto (art.36, comma 2, lettera a, D.Lgs. 

50/2016 così come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56) alla ditta COLIBRY SRLS per l’acquisto di beni in 

campo pubblicitario per garantire al grande pubblico l’informazione sui progetti autorizzati all’Istituto e sul ruolo                                                     

svolto dall’Unione Europea e dal Ministero della Pubblica Istruzione nello sviluppo dell’istruzione, della formazione 

e delle pari opportunità; 

 

DETERMINA 

 

la non applicazione del principio di rotazione dell’operatore economico, sancito dell’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016, per le 

seguenti ragioni: 

 Piena soddisfazione delle prestazioni rese, dalla predetta ditta, nei precedenti rapporti in cui ha dimostrato i canoni di 

economicità, efficienza ed efficacia, oltre che al comportamento improntato alla correttezza ed al rispetto della normativa; 

 Convenienza economica, che è stata valutata mediante il confronto con i prezzi sul mercato per i beni oggetto della fornitura; 

 Efficacia ed efficienza sono state verificate a seguito dell’esecuzione a regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, 

nei precedenti rapporti; 

 Importo complessivamente di modico valore della fornitura, € 504,00 ( cinquecentoquattro/00). 

 

 

  Il Dirigente Scolastico e R.U.P 

                                                                                                               (Prof. Fabrizio Canolla) 

 

           Documento firmato digitalmente 

 


		2019-03-25T19:28:45+0100




